
198716-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 198716-2024 - Procedură concurențială

Spania – Sisteme de gestionare a instalaţiilor pentru întreţinerea sistemelor informatice – 
Servicio de gestión de sistemas, comunicaciones y seguridad
OJ S 67/2024 04/04/2024
Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Servicii

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Junta de Contratación del Ministerio de la Presidencia, Justicia y 
Relaciones con las Cortes
E-mail: bzcontratacion@mpr.es
Forma juridică a achizitorului: Autoritate guvernamentală centrală
Activitatea autorității contractante: Servicii publice generale

2. Procedură

Procedură
Titlu: Servicio de gestión de sistemas, comunicaciones y seguridad
Descriere: Servicio de gestión de sistemas, comunicaciones y seguridad
Identificatorul procedurii: 38bae24f-268d-4822-b639-07e44e7284e6
Identificator intern: MPR20240034
Tip de procedură: Deschisă
Procedura este accelerată: nu

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 72514300 Sisteme de gestionare a instalaţiilor pentru întreţinerea 
sistemelor informatice

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Madrid (ES300)
Țara: Spania

Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 1 161 792,72 EUR

Informații generale
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE

Motive de excludere
Combaterea spălării banilor sau a finanțării terorismului: Serán causas de exclusión aquellas 
establecidas en la LCSP y demás normativa relacionada

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titlu: Servicio de gestión de sistemas, comunicaciones y seguridad
Descriere: Servicio de gestión de sistemas, comunicaciones y seguridad

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/198716-2024
mailto:bzcontratacion@mpr.es


198716-2024 Page 2/4

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.1.

Identificator intern: MPR20240034

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 72514300 
Sisteme de gestionare a instalaţiilor pentru întreţinerea sistemelor informatice

Informații generale
Participare rezervată: Participarea nu este rezervată.
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): nu

Achiziție publică strategică
Obiectivul achiziției publice strategice: Nu se aplică achiziții strategice

Criterii de selecție
Criteriu: 
Tip: Aptitudinea de exercitare a activității profesionale
Descriere: Capacidad de obrar
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 
Tip: Capacitatea economică și financiară
Descriere: Cifra anual de negocio
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 
Tip: Capacitatea tehnică și profesională
Descriere: Trabajos realizados
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Calitate
Descriere: Incremento bolsa de horas para disponibilidad telefónica.

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 10

: Criteriu
: Tip Calitate

Descriere: Incremento de horas en tareas altamente especializadas de administración.
: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)

Număr legat de criteriul de atribuire: 30
: Criteriu

: Tip Preț
Descriere: Precio.

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 60

Documentele achiziției
Limbile în care documentele achiziției sunt disponibile oficial: spaniolă
Unde se găsesc documentele achiziției: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
detalle_licitacion&idEvl=uO84Bdfc3SFxseVhcqrkhw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uO84Bdfc3SFxseVhcqrkhw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uO84Bdfc3SFxseVhcqrkhw%3D%3D


198716-2024 Page 3/4

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Condițiile achiziției publice
Condiții de depunere: 
Depunere electronică: Obligatorie
Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: spaniolă
Catalog electronic: Nu este permisă
Termenul-limită pentru primirea ofertelor: 03/05/2024 14:00:00 (UTC+2)
Informații privind deschiderea publică: 
Data deschiderii: 07/05/2024 10:00:00 (UTC+2)
Data deschiderii: 14/05/2024 10:00:00 (UTC+2)
Locul: VIRTUAL
Locul: VIRTUAL
Clauzele contractuale: 
Executarea contractului trebuie efectuată în cadrul unor programe de angajare protejată: Nu
Condiții privind executarea contractului: Todas las comunicaciones que se establezcan entre 
la empresa adjudicataria y los responsables designados por la Administración o viceversa, se 
realizarán por medios electrónicos, al igual que la remisión de informes y la tramitación de las 
facturas, independientemente del importe de las mismas, evitando la utilización de papel.
Facturare electronică: Obligatorie
Se va utiliza comanda electronică: nu
Se va utiliza plata electronică: da

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Junta de Contratación del Ministerio de la 
Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes - TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL 
DE RECURSOS CONTRACTUALES
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac: Junta de 
Contratación del Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes - 
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Junta de Contratación del Ministerio de la Presidencia, Justicia y 
Relaciones con las Cortes
Număr de înregistrare: 11578670201627
Număr de înregistrare: S2811001C
Localitate: Madrid
Cod poștal: 28071
Subdiviziunea țării (NUTS): Madrid (ES300)
Țara: Spania
Punct de contact: Junta de Contratación del Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones 
con las Cortes
E-mail: bzcontratacion@mpr.es
Telefon: +034 913353178

mailto:bzcontratacion@mpr.es


198716-2024 Page 4/4

Adresa de internet: https://www.mpr.gob.es
Profilul achizitorului: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=PEmzEuPKnAqmq21uxhbaVQ%3D%3D
Alte puncte de contact: 
Denumire oficială: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS 
CONTRACTUALES
Localitate: MADRID
Cod poștal: 28020
Țara: Spania
E-mail: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Organizația responsabilă cu căile de atac
Organizația care furnizează mai multe informații cu privire la căile de atac

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: 70b67135-ff05-44a5-afc8-41bfa67d0752  -  05
Tip de formular: Procedură concurențială
Tip de anunț: Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Subtipul anunțului: 16
Data notificării expedierii: 02/04/2024 18:12:10 (UTC+2)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: spaniolă
Numărul de publicare al anunțului: 198716-2024
Numărul ediției JO S: 67/2024
Data publicării: 04/04/2024

https://www.mpr.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEmzEuPKnAqmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PEmzEuPKnAqmq21uxhbaVQ%3D%3D
mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

